令和２年１２月１４日

保護者各位

山形県立加茂水産高等学校

校 長  安 部 康 典

新型コロナウイルス感染症への対応について

師走の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

このたびの新型コロナウイルス感染症への対応につきまして、御理解・御協力をいただ

きまして感謝申し上げます。

さて、県内各地で新型コロナウイルスの感染が確認され、新規感染者が急増している

こと等を踏まえ、「山形県における新型コロナ対応の目安〔注意・警戒レベル〕」がレ

ベル４（【 特別 警戒】感染が拡大傾向にある 状態）に引き上げられ全県的に令和２年

12月20日までの間、短期集中で感染予防対策を徹底していくこととされたところです。

本校におきましても、県全体の感染拡大状況に鑑み、一丸となって感染防止対策に取

り組む必要があります。

つきましては、各御家庭におきましても、下記のとおり、お子様の健康管理と感染予

防対策に御協力くださいますようお願い申し上げます。

なお、状況が日々刻々と変化しております。今後の対応等が変更になる可能性もある

ことをお含みおきください。

記

１ご家庭にご協力をお願いしたいこと

①登校前の症状の有無の確認や体温測定等の徹底、同居の家族の健康状態の確認

健康チェックカードの様式、対応方法を変更しました。別紙健康チェックカードを

記入の上、学校に毎日提出をお願いいたします。同居の家族を含め、発熱や咳等の風

邪症状がみられる場合、学校に連絡の上、自宅で休養させてください。健康チェック

カードの提出がない場合、保護者の皆様に連絡させていただき、同居人や本人の健康

状態を確認させていたただきますので御承知のほどよろしくお願いいたします。確認

できない場合、帰宅することになりますのであわせて御承知くださるようよろしくお

願いいたします。

  なお、登校時、生徒玄関で体温チェックと手洗い消毒を実施します。

②予備のマスク持参と着用の徹底

・御心配やお問い合わせがある場合は、担任または教頭までご連絡ください。

（職員室０２３５－３３－３１１６）